МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

от 17 августа 2017 г. N СА-7-17/615@

О ПРОВЕДЕНИИ ПИЛОТНОГО ПРОЕКТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ

В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

В целях совершенствования взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ) и территориальными налоговыми органами по субъектам Российской Федерации, приказываю:

1. Руководителям (исполняющим обязанности руководителя) управлений ФНС России по субъектам Российской Федерации:

1.1. В срок до 15.09.2017 обеспечить заключение дополнительных соглашений о взаимодействии между уполномоченным МФЦ и управлением Федеральной налоговой службы по субъекту Российской Федерации в рамках пилотного проекта по оказанию на базе МФЦ услуг согласно перечню, прилагаемому к настоящему приказу.

1.2. Провести инструктаж специалистов МФЦ.

1.3. В срок до 01.10.2017 представить в Управление стандартов и международного сотрудничества информацию об исполнении пунктов 1.1 и 1.2 настоящего приказа.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего деятельность по взаимодействию с налогоплательщиками.

Исполняющий обязанности

руководителя Федеральной

налоговой службы

С.А.АРАКЕЛОВ

Приложение

к приказу ФНС России

от 17 августа 2017 г. N СА-7-17/615@

ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ МОГУТ ПРЕДОСТАВЛЯТЬСЯ ЧЕРЕЗ МФЦ

В СООТВЕТСТВИИ С ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ СОГЛАШЕНИЕМ

	N п/п
	Наименование услуги
	Примечание

	1
	Прием заявления физического лица о предоставлении налоговой льготы по транспортному налогу, земельному налогу, налогу на имущество физических лиц
	документ, являющийся результатом предоставления услуги, направляется налогоплательщику налоговым органом

	2
	Прием уведомления о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота по налогу на имущество физических лиц
	документ, являющийся результатом предоставления услуги, направляется налогоплательщику налоговым органом

	3
	Прием сообщений о наличии объектов недвижимого имущества и (или) транспортных средствах, признаваемых объектами налогообложения по соответствующим налогам, уплачиваемым физическими лицами
	документ, являющийся результатом предоставления услуги, направляется налогоплательщику налоговым органом

	4
	Прием заявления к налоговому уведомлению об уточнении сведений, указанных в налоговом уведомлении
	документ, являющийся результатом предоставления услуги, направляется налогоплательщику налоговым органом

	5
	Прием запроса о предоставлении справки о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам, процентам
	документ, являющийся результатом предоставления услуги, направляется налогоплательщику налоговым органом

	6
	Прием запроса о предоставлении акта совместной сверки расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам, процентам
	документ, являющийся результатом предоставления услуги, направляется налогоплательщику налоговым органом

	7
	Направление в налоговый орган налоговых деклараций по налогу на доходы физических лиц по форме 3-НДФЛ на бумажном носителе для налогоплательщиков физических лиц
	документы в МФЦ не возвращаются

	8
	Прием заявления о доступе к личному кабинету налогоплательщика для физических лиц
	документ, являющийся результатом предоставления услуги, направляется налогоплательщику налоговым органом (регистрационная карта для использования личного кабинета налогоплательщика предоставляется лично в налоговом органе/направляется на адрес электронной почты, указанный в заявлении)